
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 2 

 P_0000000000004838 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004838  ) 

 
 

OGGETTO: 
LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA 
REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO AMMINISTRATIVO 2024-2029 - 
ART.46 DEL T.U.E.L. N.267/2000. 

 

 
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

Richiamati: 

- l’articolo 42 del d. lgs. n. 267/2000 nella parte in cui al comma 3 dispone che “Il 

consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa altresì alla definizione, 

all'adeguamento e alla verifica periodica dell'attuazione delle linee programmatiche da 

parte del sindaco o del presidente della provincia e dei singoli assessori”; 

- l’art. 46 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che, tra le altre cose, dispone che: “Entro il 

termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato.”; 

- l’art.22 dello Statuto del Comune di Osimo, “Linee programmatiche dell’azione di 

governo dell’ente”, che dispone “1. Il Sindaco definisce, con la collaborazione degli 

Assessori, le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel 

corso del mandato e le presenta, sentita la Giunta, al Consiglio Comunale per l’
approvazione entro sessanta giorni dall’insediamento dello stesso. 

2. Il documento contenente le linee programmatiche dell’azione amministrativa è 

messo a disposizione dei consiglieri almeno dieci giorni prima della data fissata per la 

trattazione in consiglio comunale ed è approvato a maggioranza assoluta dei 

Consiglieri assegnati, con votazione palese…” 

 

Dato atto che con l’approvazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 

24.08.2024, il Sindaco ha sentito la giunta e condiviso le linee programmatiche del mandato 

amministrativo 2024 – 2029; 

 

Visto:  

- lo Statuto Comunale;  

- l'allegato documento contenente le linee programmatiche dell'azione amministrativa 

predisposto sentita la Giunta Comunale;  



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 2 

 P_0000000000004838 

  

Preso atto che, nel rispetto dei termini stabiliti dall'art.22 comma 2^ dello Statuto Comunale, 

il suddetto documento è stato messo a disposizione dei consiglieri comunali;  

  

Acquisito il seguente parere ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000: 

Parere favorevole di regolarità tecnica. 

Il Dirigente ad Interim Dipartimento Affari Generali – Segreteria  Arch. Manuela Vecchietti. 

 

 Dato atto che il presente provvedimento non comporta modifiche agli strumenti finanziari 

già adottati e pertanto non necessita di parere contabile; 

 

 Con voti…….che rappresentano la maggioranza assoluta dei membri 

 

  

DELIBERA 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo; 

2. Di approvare le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare 

durante il mandato politico-amministrativo 2024/2029 come risultano dall'allegato 

documento, parte integrante del presente provvedimento. 

 

*** 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile. 

 

Pertanto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la proposta, 

 

Con la seguente votazione: 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U.E.L. n.267/2000 per 

l’urgenza di avviare il ciclo della programmazione economico-finanziaria 2025/2027. 

  

 

* * * - - - * * * 

 

 


